
Z DOB PER8EKUCE

Ze vrpomlnnk í tuřího vlastence
fUXtsXi t ňštUl obyíejních chorob denních přichází

lKVvl l Uvalil ueíiatékrvo Jcíecslabujo Životni úatro-JÍSpolchll-

krve člstltcl Jest léčitelem chorob

DRA PETRA

HOBOIK0
má máto Jťotllí vfibce ooW tcmfdt

Jako krvcílstltcl a Bcallovatel úatroji Jest používáno po vleo

Jak eto lot — dosti dlouho aby Jeho cena byla op&t a op&t do-

kázána Neobsahuje nlo Jiného dcž co nám udflá dobře No-ptej- te

bo u vaScho lékárníka ZvláStní Jednatel můío vás Jím

záitoMtl IlBto

l ĎR PETER FAHRNEY & S0R3 CO 112-11-
1 So flone Ave Cliicago 1U J

U j 1 - - - !

Odporučení
dostálové poulední dobou tomuto vý-

tečnému lékn od úředních českých
lékařů protože vyzkoumali íe

Přijda k rychtáři pravil k tomu

to: "Rychtáři doňlo opčt k úřa-

du oznámeni že jaou tu ve veani-e- i

Spatné knihy které lidem hla-

vy "matou" Vyzývám ván máte-l- i

zdo knihy takové abyste mi je
ihned odevzdali"
Naatalo ticho Přítomní jeňté tři

aouaedé dívali ae jeden na druhé-

ho ale žádný neříkal ničeho

Tu povatal ferina Jíoeheiiaký

řka: "Takovou knížku mám a

když aí jí pane četníku přejete
rád vám vydám"
I M a Četníkem ku avé cliulu-p- č

Hyl to malý ramenatý cha-lupní- k

Čertova podáívka jenž rád
mí dčlal z jiných blázny

HouMcdó byli zaraženi co jen to
IJochenakého napadlo Byl vždy

zarputilým odpůrcem vídeňaké

vlády a její orgánů už ho aamí

krotívaJi aby i dal pozor na ja-

zyk
7m krátkou chvíli vyfill četník

Bochenakým jíž z chalupy a čet-

ník poapíchal z veafiiee

'liochenaký ae jumtuvil před
4Vou chalupu a hledčl chvílí za

Setníkem atále ae uSkleboval Pak

obrátil ae klátil ae pomalu zpět k

wuHedňm

"Co ti to j!f napadlo človčče

taví m jako hrdinu a sotva 'čet-

ník Spctne hčží aám pro knihu"
"Proaím Vás když cli Iři kníž

'tu která lidem "mato" hlavy

pročj bych mu jí nedal dám ji rád

Když jame vcSlí do slavení řko-í-

do komory hrábnu do truhly
i podávám mu jí řkui "Tak tu

je pane četníku muč žádná ktiíž-'t- a

na svítí tak hlavu "nemalé"

jako tuhle ta — - ano ta prožuklá
ItontribuČcnská — 11Ž mne zbavila

kolikráte spaní Zaplať Vám to

pán bůh na stokrát žc si jí ete"

Houaedé se chechtali z plim

hrdla
"Ale pan četník prafitíl nevrle

knížkou o stůl "Inu tik mám

mm po radostí" pravím jinou
'tnížku nemám leda že byste chtěl

mámin nebeklíč — Potom muni'

jaem mu jeňtč otevřití truhlu nl-ma- ru

hledal dlouho nlo inarnč'

Práskl dveřmi u odešel A u

víekráte nepříSel Od té de by
mčlí jsme pokoj od takových pro
hlídek

BRIXEN

M lil
I JHn III

w':f Wf'fy
' ' '

mi 'MU m uj i ta m

po druhém myšlénkou na Ha-

vlíčka usínav mému vyprávění
Noc pokročila já ám denními

trampotami zmořen za rozpomí-
nání o něm jsem tvrdě usnul Pan

nadporučík 1) byl a námi úplně

spokojen a slovu svému dostál již
v Lofru

Synovská láska k sestárlé matce

Není na světě zajisté nic tak do-

jemného a nic víco nevzbuzuje náš

obdiv a úctu nežli aynovská odda-

nost a láska k sestárlé matce kte-

rá k svému stáří navštívena byla

ještě těžkou chorobou Adolf

J Svoboda z Tony Wis jest ta-

kovým synem povinnosti své dba-

lým pravým vzorem každému
mla-dém- u muži Jeho stará mat-

ka strádala těžkou nemocí několik

rněsícňv a ačkoliv hledala pomoci
a úlevy kdo jen mohla její nemoc

ho stálo horšilo až se zdála býti

úplně beznadějnou I sami léka-

ři vzdali se naděje až tu neoče-

kávané1 rychle so uzdravila Jeden

dobrý přítel odporučil pí Anně

Svobodové Sevcrňv Životní Bal-sá- m

a její syn ihned jej koupil
Píše že tento výtečný lék způso-

bil pravý zázračný obrat k lepší-

mu vrátil bývalou svčžesť a zdra-

ví jejich nemocné ma"tcc tak že

ihned začala so zotavovati a její
úplné uzdravení dokonáno bylo v

několika týdnech Vřelé díky je-

jího milujícího syna jsou bohatou

odměnou výrobcům tohoto zna-

menitého léku Cena 75c u všech

lékárníků aneb n W F Severa

Oo Cedar Rapids Iowa

040-akrov-
é domoviny zdarma

i

obsahuje léčivé byliny a víno medové-kter- é

v ííldné lékárně" ani velkoobcho
dč sc nekoupí a proto také nikdo jiný
takový výtečný a JlstS účinkující lék

připravit! nemůže Toto výtečné léči-

vé Karlovarské Yíno uznáno jest pro
choroby žaludku krevní nemoci jater
a ledvin Ct krajan p Louis Krub z

Obcrlin Kana píňc:— Vědomoht Vám
dávám že jsme Karlovarské v pořád-
ku obdrželi a musím říci žc jest to vý-

teční účinkující lék pro choroby žalu-

deční a krevní VáS lék to hned do-

sáhne že je úleva Já jsem trpči té2
na ledviny a játra a co užívám Karlo-
varské cítím se mnohem lepSÍ Též
moje matka mi píSc že užívá VaRc
Karlovarské neb mčla otravu krve od
žaludku a Spatného zažívání vzniklé a
též že jí Váí výtečný lék pomohl

Bednička o 12ti láhvích za $3
Zasílá první a jediný vyrabltcl A V

Kouba 2819—21 Larimer St Denver
Colo Na prodej v lékárnách a jiných
obchodech
Pozn—Příprava bylin dčje se nyní

přímo v mé laboratoři a tudíž nejsem
odkázán kupovati faleSné hořké bylin-
né výtažky jako vSichnl ostatní vyra-bitel-

e

obyčejných hořkých víh

Konečné jsme v kasárnách bý-

valém to zámku a residenci arci-

biskupské Na nádvoří složena

tčžká a nepohodlná výzbroj z

odčvu podrženo jen to nejnutnčj-ň- í

a hajdy pro občd — knedlíky
a visnčmí Osvčžívfie se pak jestč

krátkýjii spánkem o půl 5 hodi-n- č

vytrhli jsme ke vlaku kterým
dopraveni býti máme vzhůru na

sever poblíž drahé vlasti

První zastávka Rolzano (Ro-

zen) K otvoru vozu nahrnula

a! kupa vojínů a já neehtčje se

tlačitl nii(!en jsem byl přes jich
hlavy obdivovat romantické oko-

lí 'A mého pozorování vyrušen
jsem byl voláním! l)e-sát-ní- k Pin-

ta! Proklestil jsem si cestu a sta-

nul před nadporučíkem I) hláse

se o rozkaz Jedeme přes Rríxen

praví ke mnč n mé přání jest

aby Havlíčkovi ku poctč až v m-

ístí budem zapčna byla ukoléba-

vka "Ppi Havlíčku" a to hezky

jemné dumavé a citem jak to

pěvecký kroužek páté umí Jeho
včzení znáte — ukažte je mužstvu

n o Havlíčkovi jim vyprávějte
Dále nemáte nčeo českého ku

čtení? Národní odpovídám

'A)ls Jana Ruriana a Křest sv

Vladimíra Poslední mám v drny-slujeát- Č

za svitla vojínům přečíst
— Sláva I volá on Pro dnešek

mní vňe zapňjčte můžete jim to

přednést až zítra Času bude

nadbytek — Před rozchodem do-

volují si ješté otázku i Nebylo by

pane nadporučíku možno získat

hudbu k hraní písní Havlíčkovy?
—To milý Pinto není v mé mocí

musíte posečkat až budu pluko-

vníkem A ironicky se usmívnje

dodává! Pak nechám hrát jenom

'eské národní písně Tak na

zdar! Podejte mní ven z vozu

Četbu Ktalo se Vlak se hnid

Jílnté srdce dobrý upřímný Čech

n že tací nepostoupí vysoko —

včdél Mnó byl velmi naklonili
Dčlívali jame se o časopisy a kni-

hy mne docházející za čež časem

několik sklenic plzeňského h ním

na jeho zdraví popřáno mnč bylo

Přestav rozjímat oznámil jsem

přání nadporučíkovo shromáždil

zpěváky a začalo se ladit a cvi-

čit Krátce před í) za ňera již

objevuje se Rrixen Na vyvýře-nin- č

na- - jižním konci městečka

trčí k nebi budova vyhlížející ja-

ko nějaká zásobárna jejíž oňuirič-l- ó

stěny z tvrdého kamene a malá

zamřížovaná okénka nemile po-ehůr-

působí — Tam uprostřed
těch chladných stěn v malé ne-

zdravé jizbě věznín ten muž Šle-

chetný pro právo naše neohro-

ženě bojující vykládám k otvoru

vozu se tlačícím vojínům Smě-

le možno přirovnati jej k jeho
bohu Perunu od carských katů
k smrti vleklému Ještě scháze-

lo postaviti jej když se svět-

ským soudcům žádný z paragra-
fů nešikoval před soud vojen-

ský Přiblížili jsme se k mě-

stu Čapky dolů! Poveleno :

a pěvecký kroužek páté spu-

stil — jemně — dumavč jak si

to pan nadporučík přál "Spi Ha-

vlíčku" Alo no tím způsobem

bylo pokrčováno Počet zpívají-

cích se množil — pěl celý pluk
Ne to nebyl tichý znčv to podo-hal- o

se bouři — zpěvu táhnou-

cích do boje Husitů a sila jeho
ozvěnou o vysoké skály se odrá-

žející mohutněla — vlak se třásl
a důstojníci a podivením ustra-5en- ě

pohlíželi x oken na vojíny u

otvorů vosů stojící a čapkami
směrem věenl mávající lopě-n- a

třetí sloka Hmen mucl a očí

an se vlak natáčel Vzdor tomu

tni otvorů ae nikdo nehýbal raky
víeeh doposud upřeny směrem

ťmuelým věenim Konečně

se jil čtvrtý rok alouiíol po
SAk Vacek t Pinto vvprávěj nám

"kavalce" ti Havlíčkovi Vii

rhni nabrali kv4 mláta kterým
mnlno bylo utrhli tvrdí tel

pod HUvou a luuiKmchalt jdcn

Bctlčli jsmo na kopci odkud

byla krAaná vyhlídka na Krkorio-- h

Orlické hory i do celého pojnu--
ú

Čewko-KladMkíh-
o V dolinách

pod námi bílaly w domky čenké

úfalmy za námi po atr&ních roz-

kládaly hh oNttdy v nichž bydlí již
NČmei

Hovořilo Ni o naňcin Karlu Hav-

líčkovi líorovHkém Htarý Horák

jenž byl HotifÍMHiiíkcm Havlíčko-

vým vypravoval z třeh dob znjf-iiihvo- u

cpiNodku o mém otci uvím

příteli jenž byl v lotech Swlesí-týc- h

v naSÍ obci představeným
Hylo to jednou na počátku

U-t- u

nřkolik roků po úmrtí líavlí-řkov- ř

kdy před chaloupkou na

kamenné lavičce bcHedovali nou-wl- fi

Hála a UochenHký n mým ne-

božtíkem otcem právě" když n

kopce k nim přicházel ftetník z

blízké utanice četnieké

"Co pak nám ai iichoI" pro-

hodil tázavé mftj otec

"Peníze asi notva" odvftil
—

Četník přiňed k ním onlovil ta-

tínka takto i

"Mám nařízeno rychtáři bych

c tu na nřco optal DoSlo na dáv-

ný úřad oznámení že tu aoiwedé

mnoho čtou"
"Pravda pravda ua5í lidé rá-

di čtou" odvčtil rychtář
"Noviny na také Hon?" tázid

hq celník dále

"Také nčkdy cm nějaké to Čí-l- o

zaletí"
"A kdo pak je platí a kde je

máte?"
"To nevím žíalo přiletí a zauč

odletí Nikdo to neukládá snad

to 8pálí nebo dají pod koláče

Mnoho toho beztoho není" ~--

— Četník mlčel chvíli a pak ae

tázal dále: "A jak pak Havlíčka

neznáte t"
Iioclienský vyskočil jako

a pravil: "Jak puk by

chom toho neznali I"
"A čtete také jeho novinyt"
"To ne rozumí že čteme" řekl

rychtář "ňkoda jen že vyfilo tak

málo ročníků" —

"A kdo pak má zde ty Btaič

noviny Havlíčkovy!" pátral čet-

ník poznovu

Rychtář pokrčil jen rameny nu

znamení že nic neví —

"Pojďte ae mnou vykonáme

prohlídku" pravil zhurta četník

Nebožka matka a my dítky byíy

jame velice podčSeny když otec

veSel h četníkem do aednice

Avňak otec podíval e významné
na ná a my ani nemukaly
Četník zotvíral truhly almary

poličky vůbec prohledal váe

avňak kde nic tu nic Pak Sli jeíU"

do komory na výměnek i na pů-

du četník vSudo Stáral avSak

opet inarnč až koneční mrzut nud

svým nezdarem rnčl se k odcho-

du A tak byly noviny Havlíčko-

vy jnoce dobře přeď nlídivými

zraky mezi trámovím ukryty —

zachránčny
"Rychtáři dejte ni pozor" řekl

jeStí četník odcházeje —

Náá rychtář h mu viíak jen po
UNmál řka: "Je-l- i libo půjdeme

jeítč do stodoly mám tam nčeo

alámy kdyby uo přeházela kdož

ví da-l- i by ao tam neeo nenašlo"
AvSnk Četník mfl toho hledáni

uJÍ doat Na prahu atavení proho-di- l

jeátfi k vedlo stojieíin mm-dňm- i

"Vždyť já ty noviny pře-e- e

dostanu kdyá ne dnea tedy

řitra a pak bčda vám" ~
tfotiwdé ne utklibli majíce ra

dout ie e noviny u rychtáře ne

ruleťly a jeden i nich dodal nitě

pačnAt
lUfta nÁ4 jen navitíviti pane

tVtnlku moiná l ti% najdu
— řluvík ani nevt nikdy co m

Spatná ítenl muJa init ve Ma

vml —7 —

Jim rinta

Sladový
Extrakt

Jo Vfítt príoo obtížnou f

Trpíte bolením liluvy anob
irvuniKslí? Ztntcltu tm

Uilo? l'ak KkUHto Morrúv
Hladový Extrakt (nuulko-holick- ý

tk u tý pokrm uhI-Ulu- l)

Uklidni viiAo nervy
a vytvoíl pevnó wlravň
svaly niimenltí lólurl
velleo suhvatujl StorzAv
Hl(JovV Rxtrskt a tíi
oIhIiíi'1 íluloil iniHlulll s
pHOIny své ťlnUiiy a

1'ortlnmlNkAOru
vHlKVÓ roku 1U0& Miiino
knlMiiAIlluHirovnnou knfa
ku (tlilo utntMwke) Ikwts-ii- oi

JI íiturmu nljlu kl o
ul dnus t'5

Storz Brcwlng Co

OMAHA

Omaha Neb 28 čcc '06

Red Pok ZápI
Pan Wencel K Ilcrncall rodem

Čech usazen jest na Kinkaidovč

domovině 2 míle západně od Ilecla
v Hookcr okresu Neb Mr Ilern-cal- l

mi sděluje že jest vřelým přá-

ním jeho aby so několik jeho kra-

janů usadilo v jeho části státu a

praví že každému kdo požádá jej
o přispění u vybrání si místa k

založení vlastního svého domova

věnuje nejlpší pozornost
Osoby přející si tak učiniti mo-

hou si dopsati panu Hemcallovi

o informace o oné krajině Když

píšete vložte vždy poštovní znám-

ku
Zásobil jsem p Ilerncalla náry

sy townsshipními vykazujícími

všechny domoviny v

jeho sousedství

1) Clem Deaver

Agent Burintfton Routě

Homeseekers Importation Rureati

Uř Omaha Neb

Jest parný den G arpna lí)0:i

Shinco žhavými pnpraky trýžní
mužstvo setin řoakého pčň pln
ku zlatcj dva (102) t zv dráte

niky ubírající ho z briííádníeh

cvičení po zaprášené silnici od

Lavarone přea Perlinu do Tri

dentu aby vlakem odtud dopra-

veni byli ku cvičením divisijním

a sborovým do sov Tyrol-Solno-hrad- u

a Horních Rakous

Blížíme se k Tridentu kdež ti

se nám jest obědem a krát-

kým odpočinkem jo toho již nej-nutnčj- ší

potřeba bijíť 2 hodiny

olpolednl a od 3 hod ranní jsme
na nohou JiŽ 4 muži vysílením
i úpalem slunečním — padli A

není divul Žár působí dvojnáHob

na rozpálená skály tčsnč po pra
vá atranč silnice ne vinoucí jako
kamna obrovským teplem sálají
A ta iízefll Pan nadporučík l

nbehál setninu jako dobrý pau-tý- ř

a nabádá: Hlavy vzhůru
mládenci a hvídat nebo rplvat
tu naiií "Proi nemá 1'abiňák

proč nemá v Pro být"} ale mar-

ni 7 vypráhlhi jindy tak d-b- ř

naladěného hnila není íimiího

vydat hlásku Víak jej al'jem
téií ti Aa dobrý ten důstojník jen
eo přijdein tam na wver kd jest

pho IneitiéjMi neehám ván IUYR

Jit aoutlek — jfll Veeé ohlUVje
chel vidět A my naiili jeho
vůli v)hivřt vdor tomu i iki
lo ardee nám velmi horko bylo

Foral & Kunci
jediní feká

"Storiův sUtluvý extrakt prodává so

vinul Ilkirniky Jestli vA4

lékárník neuil jej na hkUilř píite nám
přímo i udejte jeho jinéno a my pM
hUMm-m- e k tomu ttliVuto byli ihnoil
Aol'ťi)t"

ISiifiliíili''
za skutečnou cenu

WooÉeiu' World
J HřvtřA Mvólrtl
ČKSKÉ TAUUUY V OMA21:

} A SOUTH OMAZU

V {bit ISOi ll(J
obchoduj

itt&h! f Jel inslrm liUlv k&linl
&bo tleno Uniterikjftul frttM '

vt nepryllt ru (huU
ktlt olirtioui 4ijr ir ik jr '!

(viU Uul iUrut t kkltf iytrti

IUbI % VttUfJ Nťl lUuh l'H


